
 

 

 

 

W 2023 r. nasza szkoła pozyskała 15 000 zł (12 000 zł z projektu, 3 000 zł wkład własny 

organu prowadzącego) z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

Środki zostały przeznaczone na zakup nowości wydawniczych, wyposażenia oraz wsparcie 

realizacji działań promujących czytelnictwo w szkole. Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez Radę Ministrów w 

celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, 

szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących 

centrum dostępu do kultury i wiedzy. Program jest realizowany przez Ministerstwo Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu, przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu 

Książki i Narodowego Centrum Kultury, oraz we współpracy z Ministerstwem Edukacji i 

Nauki jako Operatora Priorytetu 3. 

Przed zakupem książek zasięgnięto opinii Samorządu Uczniowskiego, rodziców oraz 

nauczycieli. W klasach 1-8 zrealizowano ankietę czytelniczą. Uczniowie zapisywali swoje 

propozycje i wrzucali do przygotowanego pudełeczka. Poproszono również rodziców, 

uczniów oraz nauczycieli o zgłaszanie swoich propozycji poprzez Platformę Librus. 

Posiłkowano się informacjami i recenzjami książek zamieszczanych na portalach 

czytelniczych, blogach czytelniczych i witrynach księgarskich. Korzystano z informacji o 

polecanych książkach, zamieszczanych w prasie literackiej i księgarskiej. Przeprowadzano 

indywidualne rozmowy z młodymi czytelnikami oraz spotkania w ramach wolontariatu 

szkolnego. Wykorzystano także doświadczenie i obserwacje własne nauczycieli bibliotekarzy.  

3731,29 zł przeznaczyliśmy na zakup sprzętu do biblioteki szkolnej (komputer, drukarka, 

dywan). Resztę kwoty przeznaczono na zakup książek dla dzieci i młodzieży w tym: 

beletrystykę, książki popularno- naukowe, historyczne, lektury szkolne, książki z dużą 

czcionką i audiobooki (w sumie 460 pozycje). 

Zakup książek to nie jedyna zaleta realizacji projektu. Jako szkoła otrzymująca 

dofinansowanie zostaliśmy zobligowani do realizacji działań promujących czytelnictwo.  

Już w pierwszych dniach września zorganizowany został w bibliotece szkolnej kącik 

„Nowości - NPRCZ”. Ekspozycja książek oraz recenzji wybranych pozycji odbywała się 

przez cały czas trwania projektu. Prowadzono lekcje biblioteczne, na których promowano 

zakupioną literaturę i zachęcano do korzystania z biblioteki. Z okazji Międzynarodowego 

Miesiąca Bibliotek Szkolnych w bibliotece szkolnej została zorganizowana czytelnicza 

zabawa – Klub Pożeraczy Książek, odbyło się uroczyste Pasowanie na czytelnika uczniów 

klas I, akcja zimowej wymiany książek "Podziel się książką". Wiele innych akcji 

czytelniczych jest jeszcze przed nami.  

 


